Transumpt ten w formie instrumentu notarialnego zredagował Jan s. Jakuba z Izbicy, kleryk diec. włocławskiej.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 286.

Obszerny opis — Librowski: Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. pol. XV w., dok. 286.

||^aIn nomine Domini amen. Nos || Mathias de Raczansz¹ licenciatus in decretis, canonicus vicariusque in spiritualibus reverendi in Christo

^a Inicjał na wysokość 25 wierszy.

¹ Maciej z Raciążka (Raciążka) lic. dekr., kanonik i wik. gen. włocławski.

patris et domini dni Wladislai² Dei gracia episcopi Wladislaviensis. Universis et singulis tam presentibus, quam futuris, quibus expedit, per hoc presens publicum instrumentum volumus fore notum, quomodo discretus dominus Andreas de Gluschina³ vicarius perpetuus ecclesie Wladislaviensis coram nobis constitutus, producto quodam privilegio reverendi ac venerabilis in Christo patris et domini Henrici⁴ divina et Apostolice Sedis [gracia] electi, confirmati Wladislaviensis | ecclesie, sano, salvo et integro, non viciato nec in aliqua sui parte, ut apparebat, suspecto, exposuit, qualiter dicto privilegio ipse dominus Andreas et etiam vicarii ecclesie Wladislaviensis necessario uti in iudiciis et extra haberent. Timens ne casu fortuito hinc et hinc inter se dictum privilegium porrigendo et eo fruendo corrumpatur aut violetur quoquomodo, nobis humiliter supplicavit, quatinus dictum privilegium ex suo originali per notarium publicum ad cautelam futurorum transsumere et transscribere ac exemplari cum appensione decreti nostri mandaremus. Nos igitur prefati domini Andree petitionibus, utpote iustis et rationi consonis annuentes, privilegium huiusmodi ex ipsius originali per infrascriptum notarium, nichil addendo vel minuendo, quod facti mutaret substanciam aut variaret intellectum, de verbo ad verbum transsumere et transscribere ac exemplari, necnon sigilli nostri appensione communiri mandavimus, decernentes auctoritate ordinaria, quod eidem transsumpto in iudiciis et extra stetur per omnia et credatur fidesque plenaria adhibeatur, ac si litere originales apparerent. Cui quidem privilegio duo sigilla: unum rotunde, intus de rubea, ab extra vero de comuni [cera]. In cuius medio clipeus duas aviculas tamquam aquilas ad volandum aptas et quatuordecem lapides quadratos contenti cernebantur. Literęque circumferenciales legebantur, cruce anteposita, hoc modo: S. Henrici Dei gracia episcopi Wladislavien. Aliud vero sigillum maius, oblonge figurarum, in toto de comuni cera. In cuius medio ymago coronata, puerum in sinistra et pomum in dextera manibus gestans, sedere super duas bestias, de quarum faucibus flosculi duo procedebant. Sub cuius etiam ymaginis pedibus tres imagines complosis manibus genitulate apparebant. Litere vero circumferenciales ducte, stella anteposita, legebantur tali modo: Mater misericordie, salva capitulum Wladislavien. ecclesie. Tenor dicti privilegii sequitur in hec verba: